
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

ПРИКАЗ 
МЛШАЗ №_ 

п г 

О Комиссии федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования 
«Санкт-Петербургский государственный университет», 
принимающей решение о предоставлении по договорам 
социального найма жилых помещений и о признании 
молодых ученых федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего образования 
«Санкт-Петербургский государственный университет» 
нуждающимися в получении социальных выплат 
на приобретение жилых помещений 

В целях реализации Постановления Правительства Российской Федерации от 
29.05.2014 № 493 «Об утверждении Правил предоставления по договорам социального 
найма жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, принадлежащих 
на праве оперативного управления федеральному государственному бюджетному 
образовательному учреждению высшего профессионального образования «Московский 
государственный университет имени М. В. Ломоносова» и федеральному 
государственному бюджетному образовательному учреждению высшего 
профессионального образования «Санкт-Петербургский государственный 
университет», Приказа Министерства науки и высшего образования Российской 
Федерации от 19.04.2023 № 422 «О некоторых вопросах предоставления молодым 
ученым научных организаций и образовательных организаций высшего образования 
социальных выплат на приобретение жилых помещений» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Сформировать Комиссию федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Санкт-Петербургский 
государственный университет» (далее - СПбГУ), принимающую решение о 
предоставлении по договорам социального найма жилых помещений и о признании 
молодых ученых СПбГУ нуждающимися в получении социальных выплат на 
приобретение жилых помещений (далее - Жилищная комиссия СПбГУ), в следующем 
составе: 

1.1. проректор по организации работы с персоналом В. В. Еремеев, 
председатель Жилищной комиссии СПбГУ; 

1.2. заместитель проректора по организации работы с персоналом А. В. Попов, 
заместитель председателя Жилищной комиссии СПбГУ; 

1.3. заместитель начальника Главного управления по организации работы с 
персоналом С. В. Смирнов, секретарь Жилищной комиссии СПбГУ; 



1.4. начальник Отдела социальной защиты С. В. Джумасултанова; 
1.5. первый проректор по учебной работе М. Ю. Лаврикова; 
1.6. проректор по научной работе С. В. Микушев; 
1.7. проректор по правовым вопросам Ю. В. Пенов; 
1.8. представитель Первичной профсоюзной организации сотрудников СПбГУ 

Т. А. Трубинская (по согласованию); 
1.9. начальник Отдела по работе с научно-педагогическими работниками 

Н. Н. Цыбарева. 
2. Проректору по организации работы с персоналом В. В. Еремееву 

организовать работу Жилищной комиссии СПбГУ. 
3. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций 

Д. Э. Шишмакову в течение трех дней со дня издания настоящего Приказа обеспечить 
его размещение на портале СПбГУ. 

4. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего Приказа 
направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru. 

5. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по 
правовым вопросам Ю. В. Пенову. 

6. Организацию оперативного контроля за исполнением пункта 3 
настоящего Приказа возложить на начальника Организационного управления 
Е. В. Привалову. 

И. о. ректора /^ Е.Г.Чернова 

Аб.ф.ШЗ 

mailto:org@spbu.ru

